
NUMER 
PROJEKTU

Tytuł projektu Skrócony opis
Szacunkowy 
koszt (w zł)

Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania ID projektu

1 Mali Ratownicy
Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla
dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez
Krakowskie Pogotowie Ratunkowe.

2 500,00

Przedmiotemprojektu jest przeprowadzenieszkoleń z pierwszejpomocy i obsługi
defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji

 zadania 2500 zł.
Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls
Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i
używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i
sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności
pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta
Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED –
ImpulsŻycia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i
jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w
szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może
przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem

 krążenia. 
 Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiegonie
powoduje żadnych konsekwencji
finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.D3.79/16

2 "Obudź w sobie mistrza"

Cykl warsztatów profilaktyczno – edukacyjno –
motywacyjnych, które mają za zadanie motywować i
mobilizować do rozwoju osobistego poprzez sport,
muzykę i pasję. Nacisk kładziony jest także na
profilaktykę przeciwko wszelkim destruktywnym
postawom, nałogom.

49 000,00

Działania zaplanowanew projekcie są kierowane do młodzieży mieszkającej w
obrębie Dzielnicy III. Zapewniają zagospodarowanie czasu dla młodych ludzi, którzy
w miejscu zamieszkania nie mają miejsc, w których mogliby skorzystać z
bezpłatnych zajęć edukacyjnych przygotowanych zgodnie z ich zainteresowaniami i o

 tak zróżnicowanym charakterze.  
Miejsce realizacji projektu określono w „Wielokryterialnej analizie dziewiętnastu
osiedli zabudowy blokowej położonych na terenie gminy miejskiej Kraków” jako
najbardziej potrzebujące działań rehabilitacyjnych, o najwyższym poziomie
problemów społecznych (osiedle Ugorek) oraz problemówśrodowiskowych (osiedle
Olsza II) (str. 22-25), co podkreśla wagę przygotowanych oddolnie działań
zagospodarowujących czas wolny młodych mieszkańców. Ponadto propozycja
wpisuje się w zadnia Programu Aktywności Lokalnej „Na Olszy” działającego na tym

 terenie. 

BO.D3.26/16

3 Dzielnicowe Centrum Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym i Starszym

Dzielnicowe Centrum Pomocy Osobom
Niepełnosprawnym i Starszym to baza informacji służąca
do zgłaszania telefonicznie potrzeb osób starszych i
niepełnosprawnych, a następnie kontaktowania ich z
wolontariuszami mogącymi udzielić stosownej pomocy . 

30 040,00

Działaniazaplanowanew projekciesą kierowanedo starszychi niepełnosprawnych
mieszkańców Dzielnicy III. Zakłada organizację wsparcia wolontariuszy dla ww.

 osób.  
Miejsce realizacji projektu określono w „Wielokryterialnej analizie dziewiętnastu
osiedli zabudowy blokowej położonych na terenie gminy miejskiej Kraków” jako
najbardziej potrzebujące działań rehabilitacyjnych, o najwyższym poziomie
problemów społecznych (osiedle Ugorek) oraz problemówśrodowiskowych (osiedle
Olsza II) (str. 22-25), co podkreśla wagę przygotowanych oddolnie działań
integrujących członków społeczności. Ponadto propozycja wpisuje się w zadnia

 Programu Aktywności Lokalnej „Ugorek” działającego na tym terenie.

BO.D3.12/16

DZIELNICA III PR ĄDNIK CZERWONY

LISTA PROJEKTÓW, KTÓRE B ĘDĄ PODDANE GŁOSOWANIU



4  „Historia Polski bliżej nas” 

„Naród, który nie zna swej historii skazany jest na jej
powtórne przeżycie”. Projekt obejmuje organizację na
terenie dzielnicy ważnych wydarzenia z historii Polski

 przez grupy rekonstrukcyjne. 
27 000,00

Organizacja inscenizacji wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na
terenie dzielnicy III pn. „Historia Polski bliżej nas” przyczyni się, w interesujący
sposób, do zwiększeniaświadomości krakowian na temat historii swojego kraju i
Miasta. Projekt ma charakter edukacyjny i kulturotwórczy,jest adresowany do
szerokiego grona odbiorców. Planowane przedstawienia stanowić będą ciekawą i
swoistą formą lekcji historii oraz znakomitą propozycję na atrakcyjne spędzenie

 wolnego czasu. 

BO.D3.80/16

5 Poznaj Psa Swojego - Juniorzy i 
Seniorzy razem

Akcja ma na celu uświadomienie przedszkolakom,
uczniom szkół podstawowych oraz gimnazjów III
Dzielnicy Prądnik Czerwony, jak również ich Dziadkom
i Babciom (łącząc pokolenia), jak należy postępować z
psami. 

18 000,00

Uświadomienie przedszkolakom, uczniom szkół podstawowych oraz gimnazjów jak
należy postępować z psami. Integracja międzypokoleniowa dzieci i seniorów. Sposób
za zagospodarowanie wolnego czasu seniorów. Umiejętność postępowania z psami
zmniejszy lub zapobiegnie wypadkom z udziałem psów. 

BO.D3.57/16

6 Bezpieczna ulica Śliczna
Opracowanie projektu organizacji ruchu, montaż luster
drogowych, montaż progów zwalniających oraz
stosownego oznakowania.

8 800,00
Poprawa komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców. Konieczność poniesienia kosztów
związanych z bieżącym utrzymaniem. 

BO.D3.50/16

7 Śliczny Ogródek Społeczny
Zbudujmy razem ogródek społeczny na ulicyŚlicznej!
Zintegrujmy mieszkańców oraz wspólnie pracujmy nad
wyglądem swojej okolicy! 

24 600,00

Założenie ogródka społecznego przy ul.Ślicznej nie będzie generować dodatkowych,
długoterminowych kosztów ponoszonych przez Gminę Miejską Kraków. Z założenia
ogródka wynika, iż pielęgnacja oraz jego stałym utrzymaniem zajmują się
mieszkańcy.

BO.D3.52/16

8 Zajęcia rozwojowe dla mieszkańców 
dzielnicy

Podnoszenie wiedzy, umiejętności oraz poziomu
zdrowotnego mieszkańców Prądnika Czerwonego
poprzez naukę i ćwiczenia. Organizacja zajęć
komputerowych, językowych, artystycznych,

 prozdrowotnych. 

26 412,00
Skutkiem realizacji projektu będzie ożywienie społeczne, wzrost aktywności osób
starszym, poprawa zdrowia i satysfakcji zżycia uczestników projektu. Projekt daje
szanse na nawiązanie relacji i więzi medzypokoleniowych w Dzielnicy III.

BO.D3.22/16

9 Bezpieczne skrzyżowanie al. Jana 
Pawła II z ul. Ułanów (2.0)

Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa w ruchu
 drogowym na skrzyżowaniu al. Jana Pawła II wraz z ul.

Ułanów oraz wprowadzenie kilku udogodnień dla
rowerzystów.

2 570,00 Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. BO.D3.64/16

10 Zajęcia z samoobrony - bezpieczeństwo 
niezależnie od wieku

Weekendowe zajęcia z samoobrony. Program dla osób w
różnym wieku. Nauka technik skutecznej obrony przed
napaścią, próbą kradzieży, agresywną grupą, obrona z
wykorzystaniem podręcznych przedmiotów. Dostępne
grupy: dla kobiet, seniorów i ogólna.

54 770,00
Realizacja projektu "Zajęcia z samoobrony" wpłynie na wzrost poczucia
bezpieczeństwa  oraz poprawę stanu fizycznego osób w nim uczestniczących.

BO.D3.30/16

11 Mnóstwo nowości i czasopism - tylko 
w osiedlowej bibliotece

Uzupełnienie księgozbiorów Filii Śródmiejskiej
Biblioteki Publicznej w Krakowie znajdujących się na
terenie Dzielnicy III, poprzez zakup nowości
wydawniczych dla dorosłych i młodzieży oraz
zaprenumerowanie na okres 12 miesięcy wybranych
czasopism.

23 100,00

Zakupnowości wydawniczychorazprenumerataczasopismw filiach nr 6, nr 7, nr 9,
nr 10, nr 11, nr 18 oraz nr 19Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej zwiększy
atrakcyjność oferty tych placówek bibliotecznych, co może przyczynić się do

 zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy III.
Projekt przyczyni się do kształtowania nawyków czytelniczych – nie tylko w
odniesieniu do książek, ale także prasy. Służyć będzie także wyrównywaniu szans,
aby osoby posiadające najniższe dochody, mogły bezpłatne skorzystać z oferty

 książkowej i prasowej. 
Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w
szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności:
kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.

BO.D3.15/16



12 Żyjmy zdrowo na sportowo-wykonanie  
mini boiska

Projekt obejmuje wykonanie mini-boiska o wymiarach 9
m x14 m w ogrodzie Samorządowego Przedszkola nr 14
w Krakowie o bezpiecznej, poliuretanowej nawierzchni
oraz wyposażeniu go w dwie mini bramki piłkarskie oraz
przenośne mini  bramki do kosza.

90 300,00 Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu  i rozwoju kultury fizycznej wBO.D3.66/16

13 Skwer przy Wieczystej

Stwórzmy przyjemny skwer na niezagospodarowanej 
działce w pobliżu przystanków Wieczysta! Działka 
znajduje się na rogu ulic Lema oraz Jana Pawła II i może 
być miejscem odpoczynku i wytchnienia dla sąsiednich 
mieszkańców oraz osób odwiedzjących.

57 500,00

Zwiększenie środków niezbędnych na utrzymanie terenu przez Zarząd Zieleni 
Miejskiej w Krakowie - roczny koszt ok. 5 000zł. Stworzenie miejsca odpoczynku i 
relaksu w pobliżu punktu przesiadkowego Podniesienie walorów estetycznych okolicy 
Integracja mieszkańców 

BO.D3.49/16

14 Rewitalizacja drogi dojazdowej do 
bloku, garaży, placu zabaw

Dotychczasowa droga jest w stanie zupełnego rozpadu:
pozostałości po płytach betonowych, metalowe zbrojenie
na wierzchu, zdewastowany wąski wjazd (zdjęcia w
załączeniu). Zagraża to tak pojazdom prywatnym, jak i
służbom miejskim (straż pożarna, pogotowie).

180 000,00 Poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. BO.D3.78/16

15 Z przyrodą za pan brat

Projekt edukacyjny dla dzieci, młodzieży i seniorów z
terenu Dzielnicy III o tematyce ekologicznej,
przyrodniczej realizowany przez wycieczki, konkursy z
nagrodami, wystawy, spotkania z przyrodnikami i
żywymi zwierzętami, rozbudzający zainteresowania.

21 000,00

Celem projektu jest umożliwienie dzieciom spotkania z naturą poza miastem lub
specjalistyczne zagłębienie się w życie konkretnego gatunku zwierząt. Rozbudzanie u
nich ciekawości wobec otaczającego świata, kształtowanie spostrzegawczości i
postaw proekologicznych, budowanie odpowiedzialności za własne postępowanie,
behawioralne doświadczenie natury oraz pogłębianie wiedzy. Projekt ma stanowić dla
dzieci nie tylko uzupełnienie wiedzy książkowej, ale także element kształtujący w
nich pasję poznawczą, szacunek do otaczającej nas przyrody, rozbudzenie empatii w
stosunku do zwierząt.

BO.D3.76/16

16 Remont chodnika przy ul. Mieszka I 
(Olsza)

Wymiana na kostkę znacznie zniszczonego chodnika
ulicy Mieszka I, począwszy od ul. Ptasiej do ul. Dobrej
po stronie numerów parzystych. 

130 000,00
Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych, zmniejszenie wydatków na bieżące
utrzymanie, poprawa walorów estetycznych ulicy i otoczenia. 

BO.D3.40/16

17 Rewitalizacja terenów zielonych przy 
ul. Włodkowica 8

Projekt zakłada rewitalizację terenów zielonych w
obrębie bloku przy ul. Włodkowica 8, oraz
wprowadzenie kilku udogodnień dla okolicznych
mieszkańców.

16 500,00

 Prognozowany roczny koszt utrzymania związany jest z:
 - konserwacją małej architektury: 1500 zł

 - pielęgnacją krzewów: 500 zł
 - Plewieniem rabaty bylinowej: 200 zł

Łącznie około 2200 zł rocznie.

BO.D3.77/16

18 Profilaktyka i rehabilitacja kręgosłupa 
w każdym wieku

Zajęcia grupowe o charakterze rehabilitacyjnym z
zastosowaniem programów profilaktyczno-leczniczych
dla osób w różnym wieku i z różnymi schorzeniami
kręgosłupa. Prowadzone na specjalistycznym sprzęcie
przez wykwalifikowany i doświadczony personel. 

57 000,00

    Opinia pozytywna warunkowa
Do autora projektu przekazano wniosek o merytoryczną modyfikację projektu oraz
poinformowano o wymogu ustawowym tj. uzyskaniu opinii Agencji Oceny
Technologii Medycznych i Taryfikacji (wymóg opinii wynikaz ustawy z dnia 27
sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ześrodków
publicznych). Wnioskodawca zmodyfikował projekt i zadeklarował, że przygotuje
program zgodnie z wytycznymi AOTMiT. Należy nadmienić, że Urząd Miasta
Krakowa nie uczestniczy w procedurze opracowania programu, leży to wyłącznie po

 stronie Wnioskodawcy.
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.D3.32/16



19 Program profilaktyki wad postawy i 
leczenia skoliozy Dz. III

Kompleksowa opieka polegająca na populacyjnej
diagnostyce przesiewowej, edukacji i prowadzeniu zajęć
terapeutycznych oraz konsultacji lekarskiej dla
wytypowanych dzieci zagrożonych wadami postawy i
rozwojem skolioz w Dzielnicy III.

27 300,00

Przedmiotemprojektujestwykonaniebadań przesiewowychu dzieci wieku 11-12lat
oraz prowadzenie zajęć terapeutyczno-korygujących. Program posiada pozytywną
opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (wymógopinii wynika
z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ześrodków publicznych) oraz jest realizowany w ramach Miejskiego

 Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016-2018.
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji
finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.D3.82/16

20 Biblioteka na miarę XXI wieku

Przedmiotem projektu jest modernizacja Centrum 
Multimedialnego polegająca na zakupie nowych
komputerów, których parametry techniczne odpowiadają 
potrzebom użytkowników oraz rozbudowa
księgozbioru popularno-naukowego biblioteki szkolnej 
SP nr 95.

15 000,00
Dostęp do ciekawej, niezwykle przydatnej wiedzy zarówno w formie tradycyjnej, 
która nadal ma wielu zwolenników, jak i nowoczesnej, multimedialnej.

BO.D3.51/16

21 Ławki przy boiskach wielofunkcyjnych

W ramach projektu planuje się zakupienie i
zamontowanie 30 ławek w okolicach boisk
wielofunkcyjnych, bieżni i placów zabaw przy Szkole
Podstawowej Nr 2 im. św. Wojciecha w Krakowie.

35 000,00

Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do tego, że dzieci będą miały na czym 
siedzieć na terenie kompleksu sportowego, będą miały gdzie zostawić swoje rzeczy 
np. odzież, plecaki napoje itp., po jakimś czasie trzeba będzie wymienić całe ławki 
lub ich poszczególne części, które ulegną zniszczeniu pod wpływem użytkowania.

BO.D3.5/16

22 Twoje życie w moich młodych rękach - 
Ratuję, bo umiem!

Projekt dotyczy zajęć uczących podstaw udzielania
pierwszej pomocy. Skierowany jest on do uczniów szkół
podstawowych znajdujących się na terenie Dzielnicy III.
Zajęcia będą prowadzone przez osoby mające
doświadczenie w nauczaniu pierwszej pomoc.

28 500,00

Przedmiotemprojektu jest przeprowadzenieszkoleń z pierwszejpomocy i obsługi
defibrylatora AED dla dzieci z klas IV-VI szkół podstawowych. Szacunkowy koszt

 realizacji zadania 28 500 zł.
Celem proponowanych zajęć jest zwrócenie uwagi na potrzebę wyrabiania
wrażliwości i zauważania osób potrzebujących pomocy oraz udzielanie jej przez
uczniów klas IV - VI szkół podstawowych. Nauczenie i przypomnienie zasad
udzielania pierwszej pomocy uczniom klas IV - VI będzie miało wpływ na ich
współpracę w grupie oraz zachowania w społeczeństwie - zauważanie osób
potrzebujących, świadomość roli młodego ratownika dla przeżycia osób, odwagę w

 działaniach. 
Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie
powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

BO.D3.43/16

23 Boisko trawiaste dla małych Dzieci

W ramach projektu planuje się wykonanie boiska
trawiastego dla małych piłkarzy usytuowanego na terenie
sportowo-rekreacyjnym przy Szkole Podstawowej Nr 2
im. św. Wojciecha.

180 000,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu  i rozwoju kultury 
fizycznej wśród dzieci.

BO.D3.6/16

24 Modernizacja sali gimnastycznej w 
Szkole Podstawowej Nr 2

W ramach projektu przewiduje się modernizację sali
gimnastycznej o powierzchni 540 m2 w Szkole
Podstawowej Nr 2 im.św. Wojciecha, co poprawi
komfort i wpłynie na bezpieczeństwo korzystających z
niej dzieci i innych użytkowników.

180 000,00

Projekt poprzez wpłynie pozytywnie na warunki prowadzeniazajęć wychowania
fizycznego na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 2 im. św. Wojciecha w
Krakowie. Poprawione zostaną również standardy bezpieczeństwa i estetyki sali
gimnastycznej.

BO.D3.7/16

25 Skwer Olsza II - Przeniesienie Placu Zabaw 
oraz Nowy Chodnik

Projekt obejmuje przeniesienie istniejącego placu zabaw
wraz z jego doposażeniem na sąsiadujący
trójkątny skwer, który od lat jest do tego przeznaczony,
ale nie zagospodarowany oraz wykonanie chodnika
przecinającego ten skwer na osiedlu Olsza II.

174 000,00

Zwiększenie środków na utrzymanie terenu będącego w zarządzie Zarządu Zieleni 
Miejskiej w Krakowie - ok. 2200 zł. rocznie Podniesienie walorów estetycznych 
przestrzeni publicznej śródblokowej Integracja mieszkańców Zwiększenie 
atrakcyjności przestrzeni zabaw dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych

BO.D3.72/16



26 Plac do gry w pétanque (bule) 

Bule to stara francuska gra dla osób w każdym wieku.
Jest dyscypliną niezwykle integrującą. Do gry potrzebne
jest jedynie pozbawiony trawy placu, np. utwardzony
żwir o wymiarach 15×4 m.

50 000,00
Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu

 Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 500 zł
Nowe miejsce rekreacji mieszkańców w różnym wieku.

BO.D3.83/16

27 Oświetlenie ogólnodostępnego boiska 
przy SP 114 

Na terenie ogólnodostępnego boiska sportowego przy
Szkole Podstawowej nr 114 na ul. Łąkowej 31 znajduje
się 12 lamp solarnych, które na skutek użytkowania oraz
dewastacji przestałyświecić. Projekt zakłada naprawę,
montaż i serwis wszystkich lamp.

26 540,00
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do lepszego propagowania sportu i rozwoju 
kultury fizycznej wśród dzieci. Pozwoli na dłuższe prowadzenie zajęć po zmroku.

BO.D3.55/16

28 Rowerowy łącznik ul. Akacjowej z ul. 
Bora-Komorowskiego

Zadanie obejmuje wykonanie asfaltowejścieżki (ciągu
pieszo rowerowego lub chodnika i DDR) łączącej ul.
Akacjową z chodnikiem i drogą dla rowerów przy ul.
Bora-Komorowskiego.

45 000,00 Poprawa bezpieczeństwa i komfortu pieszych i rowerzystów. BO.D3.70/16

29 Spotkania przy książce

"Spotkania przy książce" są formą aktywizacji
czytelników polegającą na wspólnej dyskusji na temat
wybranych książek, recenzowaniu ich oraz wyjściach do
instytucji kultury. Projekt adresowany jest do każdego
zainteresowanego literaturą i kulturą.

8 500,00

Projekt złożony do Budżetu Obywatelskiego zakłada kontynuację cyklicznych
spotkań nt. literatury, które są od dwu lat prowadzone przez autorkę propozycji
zadania budżetu na zasadach wolontariatu oraz poszerzenie oferty o organizację
spotkań mieszkańców w placówkach kultury i korzystanie z oferty tych placówek.
Wnioskodawczyni z wykształcenia jest krytykiem literatury. Prowadzone przez nią
zajęcia w formie Dyskusyjnego Klubu Książki polegają na przeczytaniu wybieranej
pozycji książkowej, a następnie omówieniu jej podczas spotkania z uczestnikami
Klubu. Zaplanowane w propozycji zadania rozszerzenie formuły spotkań o otwarte
dla mieszkańców seanse filmowe będące adaptacjami literatury oraz uczestnictwo w

 opartych na literaturze spektaklach teatralnych uzupełniają ideę wspólnych spotkań.
 W związku ze spełnieniem warunków formalnych oraz integrującej roli propozycji

zadania dla mieszkańców
dzielnicy propozycja zadania do budżetu obywatelskiego o charakterze dzielnicowym
pn. „Spotkania przy książce” została zweryfikowana pozytywnie.

BO.D3.53/16


